
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 15Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 568 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
CONCEDER, ao servidor JOSÉ MÁRIO DA SILVA RODRIGUES, matrícula Nº 
57213536/2, Assistente Administrativo, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, 
com base no art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, referente ao 1º triê-
nio, para usufruto no período de 26/12/2019 a 24/01/2020.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 26 de dezembro 
de 2019.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 515069

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01 CONTRATO Nº: 33/2018
Data da assinatura: 27/12/2019
Vigência: 02/01/2020 a 01/01/2021.
Objeto: Prorrogação do contrato por 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo:  R$ 522.140,00 (Quinhentos e vinte e dois mil, 
cento e quarenta reais).
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66.820-000.
Ordenador de Despesa: LÚCIA PAMPOLHA DE SANTA BRÍGIDA

Protocolo: 515142

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 004 DE 13 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2019/420219, de 
03/09/2019, que dispõe sobre alteração de férias de servidor.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, o período restante de gozo de férias do servidor UTAN 
DIAS DE LIMA, matrícula nº 54195654/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Estatística e Atuária e lotado no Núcleo Gestor de Investimento, de 
13/01/2020 a 30/01/2020 para 04/02/2020 a 21/02/2020, concedido atra-
vés da Portaria n° 252/2019 de 06/08/2019, publicada no DOE n° 33.975, 
de 09/09/2019 e Errata publicada no DOE n° 33.976, de 10/09/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de janeiro de 
2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 515028

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO A Presidente em exercício do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 372, de 16/12/2019, 
notifi ca, pelo presente Edital, KATIANE FIGUEIREDO BEZERRA, CPF nº 
837.317.502-44, por encontrar-se em local incerto e não sabido, para 
comparecer à sede do IGEPREV, na Central de Atendimento, no prazo de 
30 (trinta) dias corridos, a partir da data da publicação deste Edital, no 
horário das 08h as 13h, para tratar assuntos de seu interesse, nos termos 
do Processo Administrativo nº 2019/579490. O IGEPREV está localizado na 
Av. Alcindo Cacela, nº 1962, CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães Barata 
e Av. Gentil Bittencourt - Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser contatado 
nos telefones: (91) 3182 3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 3503. 
Belém, 06 de janeiro de 2020. Lúcia Pampolha de Santa Brígida Presidente 
em exercício do IGEPREV

Protocolo: 515013

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO A Presidente em exercício do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 372, de 16/12/2019, notifi ca, 
pelo presente Edital, EDNA MARIA NASCIMENTO DE ARAÚJO, CPF nº 
009.131.072-55, por encontrar-se em local incerto e não sabido, para 
comparecer à sede do IGEPREV, na Central de Atendimento, no prazo de 
30 (trinta) dias corridos, a partir da data da publicação deste Edital, no 
horário das 08h as 13h, para tratar assuntos de seu interesse, nos termos 
do Processo Administrativo nº 2019/613865. O IGEPREV está localizado na 
Av. Alcindo Cacela, nº 1962, CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães Barata 
e Av. Gentil Bittencourt - Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser contatado 
nos telefones: (91) 3182 3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 3503. 
Belém, 06 de janeiro de 2020. Lúcia Pampolha de Santa Brígida Presidente 
em exercício do IGEPREV

Protocolo: 515012
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO A Presidente em exercício do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 372, de 16/12/2019, notifi ca, 
pelo presente Edital, THABTA REBECA NAVEGANTES CUNHA, CPF nº 
058.735.542-50, por encontrar-se em local incerto e não sabido, para 
comparecer à sede do IGEPREV, na Central de Atendimento, no prazo de 
30 (trinta) dias corridos, a partir da data da publicação deste Edital, no 
horário das 08h as 13h, para tratar assuntos de seu interesse, nos termos 
do Processo Administrativo nº 2019/579542. O IGEPREV está localizado na 
Av. Alcindo Cacela, nº 1962, CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães Barata 
e Av. Gentil Bittencourt - Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser contatado 
nos telefones: (91) 3182 3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 3503. 
Belém, 06 de janeiro de 2020. Lúcia Pampolha de Santa Brígida Presidente 
em exercício do IGEPREV

Protocolo: 515015
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO A Presidente em exercício do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 372, de 16/12/2019, notifi ca, 
pelo presente Edital, THAYNÁ ILUMA DE AGUIAR CUNHA E SILVA, CPF nº 
000.823.773-59, por encontrar-se em local incerto e não sabido, para 
comparecer à sede do IGEPREV, na Central de Atendimento, no prazo de 
30 (trinta) dias corridos, a partir da data da publicação deste Edital, no 
horário das 08h as 13h, para tratar assuntos de seu interesse, nos termos 
do Processo Administrativo nº 2015/303244. O IGEPREV está localizado na 
Av. Alcindo Cacela, nº 1962, CEP 60.40-020 entre a Av.Magalhães Barata 
e Av. Gentil Bittencourt - Bairro: Nazaré, Belém-Pa, podendo ser contatado 
nos telefones: (91) 3182 3500 - 3182 3501 - 3182 3502 - 3182 3503. 
Belém, 06 de janeiro de 2020. Lúcia Pampolha de Santa Brígida Presidente 
em exercício do IGEPREV

Protocolo: 515016

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 008 DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/17231,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, LUCILIO OTAVIO NERY DA COSTA, matrícula nº 57176472 
para o cargo em comissão de coordenador do Núcleo de Programas de Va-
lorização de Servidor, código GEP-DAS-011.4 desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará – EGPA, a partir de 09/01/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

PORTARIA Nº 009 DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/17127,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, EDEM CORREA COSTA, para o cargo em comissão de co-
ordenador do Núcleo de Capacitação de Recursos, código GEP-DAS-011.4 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, a contar 
de 09/01/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 515118


